
Gestor - Ires Moura Oliveira / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. de Comunicação
Av Luiz Camelo Sobrinho, 620

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JLXRQX6PAJPYTKR/IN63AA

Esta edição encontra-se no site: www.hidrolandia.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Hidrolândia
1 Sexta-feira • 17 de Fevereiro de 2017 • Ano V • Nº 94

• Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº. PMH-140217.PP01-
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda 
Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de 
Hidrolândia/CE  

• Aviso de Licitação Tomada de Preços Nº. PMH-140217.TP01 - 
Objeto: Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos 
Especializados de Assessoria na área de Licitações e Contratos 
Administrativos para atender as necessidades das Secretarias 
Administrativas do Município de Hidrolândia/CE  

• Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº. PMH-150217.PP01 -
Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares Permanentes 
destinados a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde – 
FMS do Município de Hidrolândia/CE  

• Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº. PMH-150217.PP02 - 
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo ambulância para simples 
remoção, destinadas a suprir as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde – FMS do Município de Hidrolândia/CE. 

Prefeitura Municipal de 
Hidrolândia publica:



Av. Luiz Camelo Sobrinho nº 640 – Centro – Hidrolândia, Ceará – CEP: 62.270-000 
CNPJ: 07.707.680/0001-27 – CGF: 06.920.203-6 Tel: (88) 3638-1166 

EQUIPE DE PREGÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Assunto: Aviso de Licitação 

Modalidade: Pregão Presencial 

Meios de Publicações: _DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
   _DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
   _DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

_DIÁRIO DO NORDESTE 

A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio do Fundo Municipal de Educação – FMS, torna 
público, nos termos da Lei n° 10.520/02, que fará realizar Procedimento Licitatório – MODALIDADE: Pregão 
Presencial – Nº. PMH-140217.PP01 – OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda 
Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Hidrolândia/CE – Sessão Pública e Início da 
Abertura dos Envelopes: 13h00m do dia 06/03/2017 – Local: Sede da Prefeitura Municipal –  Avenida Luiz 
Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000, Hidrolândia–CE. – O Edital e Anexo se encontram disponíveis no 
Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min as 13h00min e no endereço eletrônico 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Hidrolândia - CE, 17 de Fevereiro de 2017. 

Francisca Janaína Magalhães Timbó 
Pregoeira Oficial

Esta edição encontra-se no site: www.hidrolandia.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Hidrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JLXRQX6PAJPYTKR/IN63AA

Sexta-feira
17 de Fevereiro de 2017
2 - Ano V - Nº 94

Licitações



Av. Luiz Camelo Sobrinho nº 640 – Centro – Hidrolândia, Ceará – CEP: 62.270-000 
CNPJ: 07.707.680/0001-27 – CGF: 06.920.203-6 Tel: (88) 3638-1166 

COMISÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Assunto: Aviso de Licitação 

Modalidade: Tomada de Preços 

Meios de Publicações: _DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
   _DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
   _DIÁRIO DO NORDESTE 

A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças, torna público, nos termos 
da Lei n° 8.666/93, que fará realizar Procedimento Licitatório – MODALIDADE: Tomada de Preços – Nº. PMH-
140217.TP01 – OBJETO: Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na área de 
Licitações e Contratos Administrativos para atender as necessidades das Secretarias Administrativas do Município de 
Hidrolândia/CE – Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 08h00m do dia 08/03/2017 – Local: Sede da 
Prefeitura Municipal –  Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000, Hidrolândia–CE. – O Edital e 
Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min as 13h00min e no 
endereço eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Hidrolândia - CE, 17 de Fevereiro de 2017. 

Francisca Janaína Magalhães Timbó 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Esta edição encontra-se no site: www.hidrolandia.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Hidrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JLXRQX6PAJPYTKR/IN63AA

Sexta-feira
17 de Fevereiro de 2017

3 - Ano V - Nº 94



Av. Luiz Camelo Sobrinho nº 640 – Centro – Hidrolândia, Ceará – CEP: 62.270-000 
CNPJ: 07.707.680/0001-27 – CGF: 06.920.203-6 Tel: (88) 3638-1166 

EQUIPE DE PREGÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Assunto: Aviso de Licitação 

Modalidade: Pregão Presencial 

Meios de Publicações: _DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
   _DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

_DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
   _DIÁRIO DO NORDESTE 

A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde – FMS, torna público, 
nos termos da Lei n° 10.520/02, que fará realizar Procedimento Licitatório – MODALIDADE: Pregão Presencial
– Nº. PMH-150217.PP01 – OBJETO: Aquisição de Equipamentos Hospitalares Permanentes destinados a suprir as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde – FMS do Município de Hidrolândia/CE – Sessão Pública e Início da 
Abertura dos Envelopes: 08h00m do dia 06/03/2017 – Local: Sede da Prefeitura Municipal –  Avenida Luiz 
Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000, Hidrolândia–CE. – O Edital e Anexo se encontram disponíveis no 
Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min as 13h00min e no endereço eletrônico 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Hidrolândia - CE, 17 de Fevereiro de 2017. 

Francisca Janaína Magalhães Timbó 
Pregoeira Oficial

Esta edição encontra-se no site: www.hidrolandia.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Hidrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JLXRQX6PAJPYTKR/IN63AA

Sexta-feira
17 de Fevereiro de 2017
4 - Ano V - Nº 94



Av. Luiz Camelo Sobrinho nº 640 – Centro – Hidrolândia, Ceará – CEP: 62.270-000 
CNPJ: 07.707.680/0001-27 – CGF: 06.920.203-6 Tel: (88) 3638-1166 

EQUIPE DE PREGÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Assunto: Aviso de Licitação 

Modalidade: Pregão Presencial 

Meios de Publicações: _DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
   _DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
   _DIÁRIO DO NORDESTE 

A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde – FMS, torna público, 
nos termos da Lei n° 10.520/02, que fará realizar Procedimento Licitatório – MODALIDADE: Pregão Presencial
– Nº. PMH-150217.PP02 – OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo ambulância para simples remoção, 
destinadas a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde – FMS do Município de Hidrolândia/CE – Sessão 
Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 11h00m do dia 06/03/2017 – Local: Sede da Prefeitura Municipal –  
Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000, Hidrolândia–CE. – O Edital e Anexo se encontram 
disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min as 13h00min e no endereço 
eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Hidrolândia - CE, 17 de Fevereiro de 2017. 

Francisca Janaína Magalhães Timbó 
Pregoeira Oficial

Esta edição encontra-se no site: www.hidrolandia.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Hidrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JLXRQX6PAJPYTKR/IN63AA

Sexta-feira
17 de Fevereiro de 2017

5 - Ano V - Nº 94


